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Transportudvalget har i brev af 11. april 2012 stillet mig følgende spørgsmål 
(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Esben Lunde Larsen (V).

Spørgsmål nr. 590:

Kan transportministeren bekræfte, at det tværministerielle udvalg om lysaf-
mærkning af vindmøller til test med videre på over 150 meter vil barsle med sin 
rapport i april måned?

Svar:

Trafikstyrelsen har oplyst følgende i sagen:

”I februar 2011 blev der udgivet en rapport om lysmarkering af vindmøller 
(”Rapport om Lysmarkering” februar 2011) fra en tværministeriel arbejdsgrup-
pe bestående af Forsvarsministeriet, Klima- og Energiministeriet, Risø DTU, 
Miljøministeriet (formand) og Transportministeriet. 

Efterfølgende er der fra vindmøllebranchen rejst ønske om en videre gennem-
gang af reglerne vedrørende lysmarkering af vindmøller, herunder muligheder-
ne for at teste nye former for lysmarkering. 

Transportministeren har derfor nedsat en teknisk og tværministeriel arbejds-
gruppe, med deltagelse fra Forsvarsministeriet, Klima- og Energiministeriet, 
Risø DTU, Miljøministeriet, og Transportministeriet, herunder Trafikstyrelsen 
som formand for arbejdsgruppen. 

Ifølge arbejdsgruppens kommissorium skal gruppen bl.a. beskrive og vurdere 
nye teknologiske løsningsmuligheder for lysmarkeringer på vindmøller og 
komme med anbefalinger, der kan indgå i arbejdet med at udvikle de fælles eu-
ropæiske regler på området samt sikre at det er forsvarligt i forhold til flyvesik-
kerheden.

Arbejdsgruppen skal, ifølge sit kommissorium, afrapportere senest april 2012.

Arbejdsgruppen har imidlertid vurderet, at de foreløbige undersøgelser viser et 
behov for yderligere tid til at skabe det nødvendige grundlag for arbejdsgrup-
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pens afrapportering. I stedet forventer arbejdsgruppen, at afrapportering vil 
finde sted i juli 2012.”

Med venlig hilsen

Henrik Dam Kristensen
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